DIO ORIGEN A ARCA CONTINENTAL, MANTENEMOS UNA TENDENCIA POSITIVA EN NUESTROS RESULTADOS
DE NEGOCIO CON UN CRECIMIENTO DE 10.8 % EN NUESTRO VOLUMEN DE VENTAS PRO FORMA PARA EL
TRIMESTRE, ADEMÁS DE SEGUIR AVANZANDO DE MANERA IMPORTANTE EN LA INTEGRACIÓN DE LAS
MEJORES PRÁCTICAS Y EXPERIENCIA DE AMBAS EMPRESAS PARA CAPITALIZAR LAS OPORTUNIDADES DE
MEJORA, FORTALECER EL LIDERAZGO DE NUESTRA EMPRESA Y CONSTRUIR UNA PERSPECTIVA DE
CRECIMIENTO FAVORABLE”.

RESULTADOS CONSOLIDADOS

DEBIDO A LA FUSIÓN ENTRE EMBOTELLADORAS ARCA Y GRUPO CONTINENTAL QUE SE CONCRETÓ EL 1
DE JUNIO DE 2011, LOS RESULTADOS PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE Y LA PRIMERA MITAD DEL AÑO
2011 INCLUYEN INCLUYE 6 MESES DE ARCA Y 1 MES DE CONTAL, MIENTRAS QUE LOS RESULTADOS
DEL SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2011 INCLUYE 3 MESES DE RESULTADOS DE ARCA Y 1 MES DE CONTAL.
PARA FACILITAR EL ANÁLISIS, ARCA CONTINENTAL PRESENTA EN ESTE REPORTE RESULTADOS PRO
FORMA LOS CUALES FUERON GENERADOS BAJO EL SUPUESTO DE QUE CONTAL Y ECUADOR HUBIERAN
FORMADO PARTE DE ARCA CONTINENTAL DURANTE LOS PERIODOS COMPLETOS.

CIFRAS CONSOLIDADAS

TABLA 2. CIFRAS CONSOLIDADAS
VOLUMEN POR SEGMENTO (MCU)
   2DO TRIMESTRE   ACUMULADO
   2010   2011   VAR. %   2010   2011  VAR.%
COLAS   111,597   165,096   47.9%   205,184  283,461  38.1%
SABORES   27,553   43,164   56.7%   53,966   78,585  45.6%
TOTAL REFRESCOS  139,150   208,260   49.7%   259,150  362,046  39.7%

AGUA*   11,283   16,690   47.9%   18,873   26,182  38.7%
NO CARBONATADOS  5,120   13,088  155.6%   9,443   22,469  137.9%

VOL.SIN GARRAFON 155,553   238,038   53.0%   287,466  410,697  42.9%

GARRAFÓN   15,373   28,893   87.9%   26,468   41,634  57.3%

VOLUMEN TOTAL   170,926   266,931   56.2%   313,934  452,331  44.1%

* INCLUYE AGUA PURIFICADA, SABORIZADA Y  MINERAL EN PRESENTACIONES DE HASTA 5 LTS.
 INCLUYE TÉS, ISOTONICOS, ENERGETICOS, JUGOS, NECTARES Y BEBIDAS DE FRUTA.

ESTADO DE RESULTADOS (MM MXP)
   2DO TRIMESTRE   ACUMULADO
   2010   2011   VAR. %   2010   2011   VAR.%
VENTAS NETAS   6,570   10,161   54.7%   12,046   17,400  44.4%
EBITDA   1,442   2,259   56.7%   2,375   3,515  48.0%

TABLA 3. CIFRAS CONSOLIDADAS - PROFORMA

VOLUMEN POR SEGMENTO (MCU)
   2DO TRIMESTRE   ACUMULADO
   2010   2011   VAR. %   2010   2011  VAR.%

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE

OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA

CLAVE DE COTIZACIÓN:

2

AÑO:TRIMESTRE: 02 2011

CONSOLIDADO

Impresión Final

AC

ARCA CONTINENTAL, S.A.B. DE C.V.
PAGINA 10/

COLAS   191,962   210,690   9.8%   352,172  385,097   9.3%
SABORES   49,228   52,506   6.7%   94,665   98,993   4.6%